
 
 
 

 
Energigas Sverige Service AB tel +46 8 692 18 40 Org no 556081-9194 
Swedish Gas Association info@energigas.se Bankgiro: 631-0239 
Box 49134 www.energigas.se 
SE-100 29 Stockholm, Sweden Besöksadress: S:t Eriksgatan 44 

 Dnr: M2017/00779/Ke 
  
 Miljö- och energidepartementet 
 Kemikalieenheten 
 
 Regeringskansliet 
Ellenor Grundfelt n.registrator@regeringskansliet.se 
ellenor.grundfelt@energigas.se  
 Kopia till: 
 annika.lofgren@regeringskansliet.se 
 
 
 Stockholm den 28 juni 2017 

 
 
Remissvar gällande utredningen om Styrmedel för att förebygga 
uppkomst av avfall i syfte att främja en cirkulär ekonomi, dir. 
2016:3.  
 
Energigas Sverige, som är branschorganisationen för energigaserna i Sverige, har tagit del av 
rubricerad utredning. Vi tackar för möjligheten att bidra med synpunkter och delger härmed vårt 
yttrande enligt Miljö- och energidepartementets remiss den 2017-04-10.  
 

Energigas Sveriges synpunkter i korthet 

 

- Energigas Sverige välkomnar utredningen och vill samtidigt lyfta biogasproduktion 
vars optimala kretslopp är en viktig del i den cirkulära ekonomin. Biogasproduktion är 
dessutom en förutsättning för att t.ex. regeringens mål om matavfallsinsamling och 
återföring av näringsämnen ska kunna nås. 

- Energigas Sverige stöttar förslaget om en delegation för cirkulär ekonomi och 
föreslår samtidigt att uppdraget breddas för att se till framtidens hållbara energiförsörjning 
där biogasproduktion ingår som ett av alla flöden.  

- Energigas Sverige välkomnar förslaget om ökad tillgänglighet till bilpooler som 
möjliggör minskade utsläpp av miljö- och hälsoskadliga ämnen om biogas och rena elbilar 
används. Avsaknad av miljökrav i kriterierna gör dock att vikten av drivkrafter som styr mot 
fordon med låga utsläpp ökar. 

- Energigas Sverige är generellt positiva till förslaget om hyberavdrag. Vi förutsätter att 
finansieringsförslaget, om att begränsa befintliga skattesubventioner som t.ex. den 
förmånliga beskattningen av förmånsbilar, inte gäller de miljöbilar som har bäst miljö- och 
klimategenskaper och som idag premieras med en 40-procentig nedsättning av 
förmånsvärdet. 

- Energigas Sverige tillstyrker förslaget om att kommunen ges skyldighet att informera 
om förebyggande av avfall för hushåll samt underlätta insamling och sortering av 
återanvändbara produkter.  
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Energigas Sveriges synpunkter  

Energigas Sverige välkomnar den aktuella utredningen för att nå en mer resurseffektiv och cirkulär 
samhällsekonomi genom att gå från en linjär ”slit- och slängkonsumtion” till en mer ”cirkulär 
ekonomi” med resurseffektiva kretslopp med låg miljö- och hälsopåverkan. Med detta minskar 
konsumtionens negativa miljöeffekter och vi skapar förutsättningar för en hållbar tillväxt.  
Energigas Sverige vill dock lyfta biogasproduktionens optimala kretslopp som inbegriper allt från 
avfallsbehandling, återföring av näringsämnen till lokal energiförsörjning och lokal ekonomi. 
Biogasproduktion är dessutom en förutsättning för att regeringens mål om matavfallsinsamling och 
biologisk behandling ska kunna nås. 
 
Energigas Sverige stöttar förslaget om en delegation för cirkulär ekonomi och föreslår 
samtidigt att uppdraget breddas för att se till framtidens hållbara energiförsörjning.  
Biogasproduktion är en viktig del i samhällets cirkulära flöden samt möjliggör bl.a. att regeringens 
mål om matavfallsinsamling, återvinning av energi och återföring av näringsämnen nås. 
Delegationens uppdrag bör breddas till att inbegripa alla flöden och områden som behövs i 
framtidens cirkulära ekonomi där biogasproduktion ingår. 
 
Energigas Sverige välkomnar förslaget om ökad tillgänglighet till bilpooler samtidigt som 
behov av drivkrafter till mer miljövänliga fordon ökar.  
Förslaget om att öka tillgängligheten till bilpooler är en möjlighet att skynda på omställningen till en 
fossiloberoende fordonsflotta och ytterligare minska utsläpp av miljö- och hälsoskadliga ämnen. 
Införandet av fordon med låga utsläpp, som biogas och rena elbilar i bilpooler, ökar dessutom 
medvetenheten hos användarna om samhällets omställning bort från det fossila. Det är även en 
fortsatt viktig signal till marknaden för de som tillverkar och tillhandahåller fordonen. I utredningen 
anges de tydliga kopplingarna mellan användandet av bilpoolsbilar och miljökvalitetsmålen, samt 
etappmålen som utsläpp av växthusgaser till år 2020. Då kriterierna inte omfattar miljökrav är det 
viktigt att det finns drivkrafter som styr mot fordon med låga utsläpp, se t.ex. Tyskland som 
omnämns i utredningen.  
 
Energigas Sverige är generellt positiva till förslaget om hyberavdrag, att införa 
skattereduktion för hyr, begagnat- och reparationstjänster.  
När det gäller finansieringsförslaget, att begränsa befintliga skattesubventioner som t.ex. den 
förmånliga beskattningen av förmånsbilar (som anses motverka resurseffektivitet och cirkulär 
ekonomi) förutsätter Energigas Sverige att förslaget inte gäller de miljöbilar som har bäst miljö- och 
klimategenskaper och som idag premieras med en 40-procentig nedsättning av förmånsvärdet. 
Förmånsbilstagarna är en viktig målgrupp för ny teknik inom alternativa fordonsbränslen och inte 
minst för andrahandsmarknaden.  
 
Energigas Sverige tillstyrker att kommuner ges skyldighet att informera om förebyggande 
av avfall samt att underlätta insamling och sortering av återanvändbara produkter.  
Utredningens exempel om hur man i kommunerna arbetar med att minska matsvinnet visar att det 
finns mycket kvar att göra och stora volymer matavfall går till förbränning som istället skulle kunna 
rötas till biogas som en viktig del i det cirkulära kretsloppet. I kommuner där insamlat matavfall går 
till biogasproduktion har matsvinnet minskat till följd av ökade informationsinsatser och en ökad 
medvetenhet om mängden mat som kastas.  
 
Med vänliga hälsningar, 

 

 

 
Ellenor Grundfelt 
Chef Analys och marknad 


